
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 325.454,54 EUR.
Importe 358.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.867,77 EUR.
Plazo de Ejecución

56 Día(s)
Observaciones: El plazo de ejecución será de OCHO
(8) SEMANAS, contado a partir de la fecha del acta
de comprobación del replanteo de las obras.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1955131K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 13:28 horas.

Contrato mixto de obras y servicios «Rehabilitación de la capa de rodadura de varios viales y repintado de
marcas viales del casco urbano del municipio de Silla

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se detallan en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VPYGMXug92XECtSnloz%2BZQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VPYGMXug92XECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AzIHMWxPbwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Silla

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España

Contacto

Teléfono 961219790
Correo Electrónico secretaria@silla.es

Dirección Postal

Placa del Poble, 1
(46460) Silla España
ES523

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 212.130,45 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 233.343,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.845,87 EUR.
Clasificación CPV

45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
Clasificación CPV

45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contrato mixto de obras y servicios «Rehabilitación de la capa de rodadura de varios
viales y repintado de marcas viales del casco urbano del municipio de Silla

Descripción del procedimiento
Contrato mixto de obras y servicios «Rehabilitación de la capa de rodadura de varios viales y repintado de marcas viales del
casco urbano del municipio de Silla
Valor estimado del contrato 325.454,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 358.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 295.867,77 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de OCHO (8) SEMANAS, contado a partir de la fecha del acta de comprobación
del replanteo de las obras.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1. Obra Rehabilitación capa de rodadura

Descripción del lote Obra Rehabilitación capa de rodadura

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 113.324,09 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 124.656,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.021,9 EUR.
Clasificación CPV

45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.
Clasificación CPV

45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Lote 1 - A. Mayor rebaja del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Lote 1 - B. Mejora 1: Reparación de 950m2 de la calzada de la AV. PICASSENT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11.5Ponderación 

Lote 1 - C. Mejora 2: Reparación de la calzada del CRUCE AUSIAS MARCH - GANDIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Lote 1 - D. Mejora 3: Reparación de 920m2 de la calzada de la ENTRONC AV ALACANT - REVISIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11.5Ponderación 

Lote 1 - E. Mejora 4: Reparación de 1.885m2 de la calzada de la AV SEQUIA REIAL XUQUER [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Lote 1 - F. Mejora 5: Reparación de 1.215m2 de la calzada de la AV ALBUFERA [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Lote 2: Lote 2. Servicio Repintado de marcas viales

Descripción del lote Servicio Repintado de marcas viales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 2 - A. Mayor rebaja del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Lote 2 - B. Mejora 1: Suministro y colocación de dos radares pedagógico EVOLIS VISION versión solar, o modelo equivalente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12.5Ponderación 

Lote 2 - C. Mejora 2: Suministro y colocación de seis Señales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12.5Ponderación 
Lote 2 - D. Mejora 3: Repintado de marca longitudinal permanente de 15cm de ancho

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 2 - E. Mejora 4: Repintado de marca vial CEBREADO hasta 500m2
: OtrosSubtipo Criterio 



Contacto

Correo Electrónico secretaria@silla.es

Dirección Postal

Plaça del Poble, 1
(46460) Silla España

: 5Ponderación 
Lote 2 - F. Mejora 5: Suministro y colocación de 500 ml de Captafaros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Lote 2 - G. Mejora 6: 4.000ml de Marca vial longitudinal permanente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar - Declaración Responsable del Anexo I del PCAP
No prohibición para contratar - No prohibición para contratar - Declaración Responsable del Anexo I del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Certificado de estar al corriente con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Certificado de estar al corriente con la AEAT
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - ROLECE

Motivos de exclusión

Insolvencia - No cumplir con la solvencia que figura en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cifra anual de negocios - Declaración Responsable que figura en el Anexo I del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Silla
Sitio Web https://silla.sedipualba.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

https://silla.sedipualba.es/


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Lote 1 - E. Mejora 4: Reparación de 920m2 de la calzada de la AV SEQUIA REIAL XUQUER' ahora se dice
' Lote 1 - E. Mejora 4: Reparación de 1.885m2 de la calzada de la AV SEQUIA REIAL XUQUER'
[2]Donde se decía ' Lote 1 - F. Mejora 5: Reparación de 920m2 de la calzada de la AV ALBUFERA' ahora se dice ' Lote 1 - F.
Mejora 5: Reparación de 1.215m2 de la calzada de la AV ALBUFERA'

ID 0000014295968 |  2024-001039924 | Wed, 02 Oct 2024 13:29:00:611 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167151890482762414375551271620304612778 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=P%2BvyfztAfCejYzGN9MwDizgWl8K1pXXPXq3OwUEUyR3DhIXjsTauMCtPqPypLj%2B9YV4TY8mqFNpSnmkrJpyqmhVxf8VWpOEKTRLCnPmSWnJJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

